令和 4 年 5 月吉日

会員各位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会 長  菊池 英岳

一般検査部門 部門長  畠山 和枝

（公印省略）

令和 4 年度岩臨技第 1 回一般検査部門研修会のお知らせ（Web 開催）

拝啓

新緑の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 令和 4 年度第 1 回一般検査部門研修会を Web 開催で下記のとおり開催いたします。

 今回は「炎症性腸疾患と便中カルプロテクチン検査の有用性」、「令和 3 年度岩臨技精度

管理調査（一般検査部門）の解説」の講演を予定しております。ご多忙の折と存じ上げます

が、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

【日 時】 令和 4 年 7 月 9 日（土） 13：30～15：00

【会 場】 Web 開催（Webex を開催）

【参加料】 無 料

【内 容】 接続開始 13：15～

（ミーティング番号・パスワードを入力して参加して下さい）

講演 1  13：30～14：00

  炎症性腸疾患における便中カルプロテクチン検査の有用性

           講師：栄研化学株式会社 マーケティング推進室

                            志賀 常雄 氏

講演 2  14：00～15：00

  令和 3 年度岩臨技精度管理調査（一般検査部門）の解説

           講師：岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部

                            畠山 和枝 技師

【ログイン情報】

Webex を使用します。視聴方法やログイン方法は岩臨技 HP「学術」内の「オン

ライン研修会」の要網を参照ください。アプリをダウンロードし、そのアプリか

らログインをお願いいたします。

※接続手順がホームページ掲載分と異なりますのでご注意下さい。

※PC から参加でブラウザを使用の場合、「Google Chrome」を推奨致します。

※出来るだけ Wi-Fi をお使い下さい。未使用の場合、1 時間で約 1GB 程度の使用量と

なります。

＊日臨技会員：必ず日臨技 HPより事前登録が必要です。

＊事前登録者には、１週間前と前日に岩臨技よりログイン情報をメールします。

あらかじめ接続状態を確認しておくと、当日スムーズに使用できます。

非会員又は事前登録してもメールが届かない方はミーティング番号をお知らせ致しま

すので、前日までに担当者へお問い合わせ下さい。

【日臨技生涯教育点数】専門 20 点

研修会終了後、7 月１６日（土曜日）までにレポート提出した者(岩臨技 HP 参照

問い合わせ先、レポート提出

                岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部

 畠山 和枝

TEL 019-613-7111（内線 3301）

E-mail kazuha@iwate-med.ac.jp

≪参加手順（スマホ・タブレット用）≫

① Webex meeting アプリを起動

② 「ミーティングに参加」を選択

③ 「ミーティング番号」を入力、「参加」を選択

④ 接続画面が表示されたら「参加」を選択

⑤ パスワードを入力し、「OK」を選択

≪参加手順（スマホ・タブレット用）≫

① Webex meeting アプリを起動

② 「ミーティング番号」を入力、「参加」を選択

③ パスワードを入力し、「OK」を選択

④ 接続画面が表示されたら「参加」を選択

⑤ 接続完了